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Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 9 – září 2018 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané, 
srdečně Vás zdravím v zářijovém zpravodaji. Skončily dva měsíce prázdnin a třetího září zahájila 
vyučování škola i školka. Přeji dětem, rodičům i pedagogickému sboru klidný start do nového 
školního roku. 
 
Velmi mě potěšil pozitivní ohlas k provedené rekonstrukci kluziště v Řenčích. Doufám, že školní děti 
budou také během výuky tělesné výchovy hojně využívat nové hřiště, na které budou v příštím týdnu 
ještě instalovány koše na basketbal. 
 
Zámečník též provede opravu zábradlí v Řenčích, které bylo vyvrácené při dopravní nehodě již 1. 8. 
S opravou jsme museli počkat vzhledem k nutnému posouzení likvidátorem pojišťovny. 
 
Pozdržely se také práce u kostela v Řenčích, které měly být předány již k 31. 8.2018. Z tohoto důvodu 
zde tedy vedle stavebních prací současně probíhají již i nasmlouvané práce zahradnické. Doufám, že 
práce se podaří dokončit před 14. 9., kdy se v kostele koná koncert v rámci Haydnových hudebních 
slavností, na který vás tímto srdečně zvu. Připomínám, že v první etapě prací byl řešen pouze 
havarijní stav, tj. zajištění statiky stavby a její odvodnění. Z důvodu vysušení zdiva byl také sejmut 
přibetonovaný sokl kostela. Zdivo však musí zůstat zatím odhalené, čímž bude rychleji dosaženo nižší 
vlhkosti, která je potřebná k provedení nových venkovních i vnitřních omítek v materiálech 
požadovaných památkovým úřadem. Proto si všichni budeme muset zatím na nový kabát této 
řenečské dominanty ještě několik měsíců počkat. 
 
V současné době probíhají drobné stavební práce v chodbě KZ Řenče. Pokračuje též rekonstrukce 
vedení NN v Plevňově, v jejímž rámci budou odstraněny i betonové sloupy, na kterých je osazeno 
veřejné osvětlení. Tato investice realizovaná firmou ČEZ obci přináší nejen náklady na kompletní 
přeložku veřejného osvětlení, ale též na projekční práce a potřebná stavební povolení. Snažíme se 
práce financované z našeho rozpočtu co nejvíce koordinovat se zhotovitelem stavby (Elektromontáže 
Touš s. r. o.) tak, aby naši občané byli bez osvětlení co nejkratší dobu. 
 
V souvislosti s projektem odkanalizování obcí Libákovice, Řenče a Vodokrty probíhají nejen 
konzultace na našem úřadě, ale také průzkumné a terénní šetření. V těchto vesnicích se tedy můžete 
potkávat s pracovníky zhotovitele dokumentace, kterým je firma CH Projekt Plzeň s. r. o.. 
  
Bohužel stále pokračuje kůrovcová kalamita. Zásadně jsou již postiženy katastrální území 
Libákovice, Knihy, Vodokrty i Osek. K odhadu množství kůrovcové hmoty 250 m3 na počátku srpna 
přibylo již dalších 300 m3 i přes nedostatek těžařů se snažíme o rychlé zpracovávání všech 
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napadených stromů. Znovu apeluji na všechny vlastníky lesů v našich katastrech a žádám je o 
důslednou kontrolu a odstraňování kůrovcové hmoty. 
 
V pátek 12. 10. 2018 začíná už dvanáctý semestr Virtuální univerzity třetího věku v Řenčích, 
tentokráte na téma „České dějiny a jejich souvislosti II“.  
 
Přeji Vám pěkné podzimní dny, plné podzimního sluníčka. 
 

Miloslava Loudová 
 

 

20. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  

SE KONÁ 19. 9. 2018 OD 19:00 HODIN V KZ OSEK 

PROGRAM: 

- ZPRÁVA O ČINNOSTI Z MEZIDOBÍ ZASEDÁNÍ 

- HOSPODAŘENÍ OBCE K 31. 8. 2018 

- DISKUSE 

 
 

STAROSTKA OBCE ŘENČE 
Miloslava Loudová 

zveřejňuje 

OZNÁMENÍ O DOB Ě A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 

dle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
Doba konání voleb: 
Volby se uskuteční v pátek dne 5. 10. 2018 se začátkem hlasování ve 14:00 hodin a ukončením ve 
22:00 hodin a v sobotu dne 6. 10. 2018 se začátkem hlasování v 8:00 hodin a ukončením 
ve 14:00 hodin. 
 
Místo konání voleb: 

OKRSEK č. 1 
Řenče – Kulturní zařízení Řenče 58 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Řenče a Plevňov 
 

OKRSEK č. 2 
Libákovice – Knihovna Libákovice 40 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Libákovice 
 

INFORMACE 



3 

 

OKRSEK č. 3 
Vodokrty – Kulturní zařízení Vodokrty 74 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Vodokrty a Knihy 
 

OKRSEK č. 4 
Háje – Kulturní zařízení Háje 6 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Háje 
 

OKRSEK č. 5 
Osek – Knihovna Osek 38 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Osek 
 

SVOZ PLASTŮ 
Plasty budou sváženy přímo společností Západočeské komunální služby v úterý 11. 9. 2018. Modré 
pytle s plasty umístěte před své domy. Vzhledem k tomu, že není technicky možné, aby nákladní 
vozidlo obsloužilo i menší uličky a vjezdy do dvorů, je nutné pytle umisťovat k hlavním 
komunikacím v obcích. 
 
KONTEJNER NA OBJEMNÝ ODPAD 
Oznamujeme občanům možnost uložení objemného odpadu z domácností do přistavěných 
kontejnerů:  
 
LIBÁKOVICE: 27. 9. – 30. 9. 2018 na návsi  

VODOKRTY: 27. 9. – 30. 9. 2018 na návsi u zastávky ČSAD  

ŘENČE: 27. 9. – 30. 9. 2018 u hasičské zbrojnice 

OSEK: 27. 9. – 30. 9. 2018 u kapličky  

HÁJE: 27. 9. – 30. 9. 2018 u kontejnerů  

 
Do tohoto kontejneru odkládejte odpad z domácností, který se nevejde do běžné odvozové nádoby a 
zároveň není nebezpečným odpadem nebo odpadem, který lze dále využít (tj. vytřídit – papír, sklo, 
plast, nápojový karton, železo, tráva a drobné větve). Objemný odpad tvoří zejména nábytek, koberce, 
lina apod. V případě, že váháte, zda váš odpad patří do tohoto kontejneru, informujte se na tel. 377 
985 594. 
 
ZELENÉ KONTEJNERY 
Do konce října budou v našich obcích: Libákovice, Řenče, Vodokrty a Háje přistavěny zelené 
kontejnery na biologický odpad rostlinného původu. V případě zájmu bude na vánoční stromečky 
přistaven zelený kontejner v Řenčích v měsíci lednu.  
 
SKLÁDKA V ĚTVÍ  
Pro uložení větví z ořezu stromů mohou občané využívat skládku nad Knihami „U Jána“. V žádném 
případě není toto místo určené k ukládání trávy a jiného odpadu ze zahrady.  
 
KOMINÍK 
Na základě zájmu občanů o služby kominíka nabízíme tyto termíny: čtvrtek 27. 9. 2018 a pátek 
28. 9. 2018 (státní svátek). Objednávka termínu na obecním úřadu nebo na telefonu 377 985 594 a to 
nejpozději do středy 26. 9. 2018. Služby provede pan Radek Tureček. 
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VÝKUP JABLEK 
BLOVICE zámecký statek Hradiště: zahájení výkupu 20. 8. 2018, kontaktní osoba pan Vojík - telefon 
606 226 058. Výkupní doba: pondělí - pátek 14 - 19 hodin, sobota - neděle 10 - 16 hodin. 
CHOCENICE č. p. 109: pondělí – čtvrtek 10 – 12 hodin, pátek – sobota 14 – 16 hodin, neděle 10 – 
12 hodin nebo po domluvě na telefonu 607 064 586. Cena 1,20 Kč za kilogram. 
 
SALON NIKA 
Po mateřské dovolené od 10. září 2018 bude znovu otevřeno kadeřnictví (dámské, pánské, dětské) na 
adrese Husova 585, Blovice (bývalá tel. ústředna). Objednávky na tel.: 732 380 891 

Veronika Herrero 

CVIČENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 

Po 16:00 – 18:00  Příšerky (turistický oddíl pro děti školu povinné) začínáme 17. 9. 2018 

Út 17:00 - 18:00  Gumídci (taneční kroužek pro děti 3 – 6 let) začínáme 2. 10. 2018 

 19:30- 21:00  aerobik - od 18. 9. 2018 

Zdravotní cvičení s Jaroslavou Tykvartovou již v tomto roce nebude probíhat. Chtěla bych touto 
cestou paní Tykvartové za její dvanáctileté úsilí velmi poděkovat. V současné době hledáme nového 
lektora, který by toto hojně navštěvované cvičení vedl. V případě zájmu o vedení tohoto cvičení 
volejte na obecní úřad – 377 985 594 nebo M. Loudové – 603 810 622. 

 

III. D ĚTSKÁ OLYMPIÁDA – pro nep řízeň počasí přesunuto na 8. 9. 2018 
Po dvou zdařilých ročnících proběhne v sobotu 8. 9. 2018 od 10 hodin další pokračování zábavy 
nejen pro děti zaměřené především na sport. Těšit se můžete na různé míčové sporty, atletické 
disciplíny, plavání, lukostřelbu a spoustu dalšího a také na sladké odměny za předvedené výkony. 
Neleňte doma a přijďte s mamkou, taťkou, sourozencem, kamarádem, strýčkem, babičkou, se psem, 
prostě s celou rodinou do areálu koupaliště ve Vodokrtech, které proměníme v to pravé závodní místo 
včetně olympijského ohně. 

Martin Klokan, Sportovní klub Vodokrty  
 

DĚTSKÝ DEN V ŘENČÍCH 
Zveme všechny děti, které mají rády adrenalin, soutěživost, na dětský den v Řenčích. Akce se 
uskuteční 9. 9. 2018 od 13:30 hodin v Řenčích na sportovním areálu. Přijďte si pohrát, otestovat 
svoji trpělivost, šikovnost i fyzické schopnosti.   
PS. Pokud by pršelo, přesuneme se do sálu v hospodě U Supa. 

                  Kalamity 
 
26. ROČNÍK HAYDNOVÝCH HUDEBNÍCH SLAVNOSTÍ  
Dovolte, abych vás po roční přestávce pozvala na tradiční kulturní akci Haydnovy hudební slavnosti, 
které patří k nejprestižnějším podnikům svého druhu v ČR; jsou podporované každoročně 
Ministerstvem kultury ČR a Státním fondem kultury ČR. Díky dosavadní finanční podpoře a přízni 
Plzeňského kraje a festivalových měst a obcí se daří držet vysokou laťku umělecké úrovně festivalu. 
Většina z nás není zvyklá navštěvovat koncerty staré hudby, proč si ale neudělat jednou za rok chvilku 
času a navštívit tuto výjimečnou kulturní událost právě v našem kostele. Pozvěte i své přátele na 
koncerty 26. ročníku Haydnových hudebních slavností, těšíme se na setkání s Vámi.  
Celý program a více o festivalu na www.haydn-festival.eu.  

POZVÁNKY NA AKCE 
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KONCERT V KOSTELE V ŘENČÍCH 
Srdečně vás zvu na koncert v kostele v Řenčích, který se koná v pátek 14. 9. 2018 v 19:00 hodin. 
Učinkuje soubor Musica ad Gaudium, který vznikl před více jak dvaceti lety v Plzni a zaměřuje se 
především na interpretaci hudby renesance a baroka. Vystupuje ve složení Jaromír Tichý (flétny), 
Andrea Brožáková - Frídová (zpěv), Václav Kapusta (fagot, zobcové flétny), Alena Tichá (cembalo) 
a Dominika Pilecká.  
Program: PO STOPÁCH EMPFINDSAMKEIT - J. Haydn, J. F. Reichardt, C. F. Zelter, G. Ph. 
Telemann, J. A. Benda, F. Geminianie/ Victoria Ensemble  

Miloslava Loudová 
 

UKLI ĎME ČESKO – CELOSVĚTOVÝ ÚKLIDOVÝ DEN 
Během Celosvětového úklidového dne, který se bude konat v sobotu 15. září 2018, se milióny lidí ve 
150 zemích postaví proti globálnímu problému s odpady tím, že vyčistí silnice, parky, pláže, lesy, 
řeky…. Tisíce komunit budou fungovat jako jedna "zelená vlna", která se táhne od Nového Zélandu 
po Havaj. 
Obec Řenče ve spolupráci s Martou Kočalkovou ml. pořádá dne 15. 9. 2018 úklidový den i v naší 
obci. Vzhledem k tomu, že tato iniciativa vznikla v části obce Vodokrty, je kontejner zatím zajištěn 
jen pro tuto část (u rokle – Volšovka).  
V případě, že máte zájem se účastnit této akce, prosím kontaktujte koordinátorku akce 
M. Kočalkovou na telefonu 773 983 595 do 9. 9. 2018. 
Hlásit se mohou na toto číslo zájemci i z jiné části obce. V případě dostatečného zájmu budou určeni 
koordinátoři i pro další části naší obce a obec zajistí i pro tyto zájemce ochranné pracovní pomůcky, 
pytle a přistavený kontejner. 

Miloslava Loudová 
 

 

 

MŠE U KAPLI ČKY PANNY 
MARIE 
 
Obec Řenče vás zve na mši u Kapličky 
Panny Marie Sedmibolestné, která se koná 
v neděli 16. 9. 2018 od 16 hodin za 
přítomnosti pana Pátera Piotra Marka.  
 
Kaplička se nachází v libákovickém lese 
nedaleko Čertova břemene. 
 
Kaplička je umístěna pod pět metrů vysokou 
skálou, která byla součástí skalního útvaru 
Čertovo břemeno. 
 
Někdy v 2. pol. 19. století šel z trhu z Blovic 
sedlák pan Vojtěch Pašek (č. p. 28, také 
majitel hostince v Libákovicích) z Libákovic 
tímto lesem. Šel pravděpodobně pozdě v 
noci, a když přicházel k této skále, uviděl 
oslňující zář, ve které stála Panna Marie.  
 
Na tomto místě nechal pan Pašek postavit 
kapličku. Kaplička prošla rekonstrukcí 
v roce 2017. 
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PODZIMNÍ ZÁJEZD 
Ve čtvrtek 20. 9. 2018 pořádá obec Řenče tradiční podzimní zájezd. Společně navštívíme královské 
město Žatec, kde se projdeme městem s průvodcem paní Šmídovou a prohlédneme si chmelařské 
muzeum a Dům chmele. Na zpáteční cestě navštívíme zámek Krásný Dvůr. 
Příspěvek na dopravu je 50 Kč za účastníka. Zájezd je již plně obsazen. 
Odjezd autobusu: Plevňov – 7:00 h, Libákovice – 7:05 h, Řenče – 7:10 h, Osek – 7:15, Háje – 7:25 h, 
Vodokrty – 7:30 h. 

 
SVATOJÁNSKÁ SKALNÍ ST ĚNA 
Turistický oddíl zahajuje další školní rok. Prázdniny byly dlouhé, nic se společně nepodnikalo, je čas 
to změnit. 1. poprázdninový výlet pro dítka školou povinná se uskuteční 22. 9. 2018, navštívíme 
Svatého Jana pod Skalou, pokocháme se pohledem na českou krajinu, „vykoupeme se“ 
v Bubovických vodopádech. Prosím o přihlášení do 19. 9. 2018, poté obdržíte bližší info. (Jistě nás 
pojede kopa!) 

Ivča 
 

TURNAJ V PETANGUE 
Srdečně zveme všechny zájemce a příznivce petanque na turnaj dvojic, který se koná v sobotu 
22. 9. 2018 v Řenčích od 13:00 hodin, přihlášky na telefonu 731 105 959. Startovné 100 Kč za 
dvojici, výhry zajištěny. Z důvodu krátkého času na přípravu bylo místo konání změněno. Děkuji za 
pochopení.  

Julien Herrero 
 

FOTOSOUTĚŽ  
Mikroregion Přešticko vyhlásil již devátý ročník fotosoutěže "Přešticko ve fotografii". Pro všechny 
zájemce o fotografování připomínám, že termín odevzdání soutěžních snímků je 24. 9. 2018. 
Slavnostní vyhlášení vítězů proběhne 18. 10. 2018 v 17 hodin na vernisáži v Domu historie v 
Přešticích. Více na www.presticko.cz. 

Miloslava Loudová 
 

TRHÁK V DIVADLE BROADWAY! 
Obec Řenče pořádá zájezd do Prahy na muzikálovou komedii Trhák. Muzikál je plný situačních gagů, 
slovních hříček a písní, které znáte z filmu (např. „Nech brouka žít“). V hlavních rolí můžete vidět 
Martina Dejdara, Josefa Vojtka, Miroslava Etzlera, Ivu Kubelkovou. Zájezd by se uskutečnil 
21. 10. 2018 (neděle), cena vstupenek je 700 Kč (15. - 16. řada), 600 Kč (18. a 20. řada) + 150 Kč 
doprava. Prosím o přihlášení co nejdříve.  

           Iva B., tel. 605 068 175 
 

VU3V V ŘENČÍCH 
ZIMNÍ SEMESTR NA TÉMA ČESKÉ DĚJINY A JEJICH SOUVISLOSTI II - od 12. 10. 2018 
Srdečně Vás zveme do nového semestru Virtuální univerzity třetího věku v Řenčích, která si už u 
Vás našla své příznivce. Vítaní jsou i noví zájemci. Přednášky jsou určeny pro seniory, kteří dosáhli 
věku, ve kterém mají nárok na pobírání starobního důchodu, a invalidní důchodce bez rozdílu věku. 
Systém výuky je založen na přednáškách natočených vysokoškolskými lektory. Společně v kolektivu 
budete sledovat přednášku přenosem z internetu na plátno. Po ukončení semestru a splnění daných 
podmínek o studiu proběhne slavnostní ukončení pro všechny seniorské studenty, na kterém senioři 
obdrží Pamětní list o absolvování daného semestru.  
V Řenčích bude zimní semestr na téma „České dějiny a jejich souvislosti II“ v šestidílném cyklu 
přednášek. Kurzy se konají vždy v pátek od 9:30 hodin ve vinárně v Řenčích. Termíny: 12. 10., 19. 
10., 2. 11., 16. 11., 30. 11. a 14. 12. 2018. 
Cena za celý semestr je 300 Kč, z toho 100 Kč hradí účastník a 200 Kč přispívá obec. 
Kontakt a bližší informace u Miloslavy Loudové – 603 810 622. 
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DABL TRIATLON V OSEKU 
Je skvělé, že již potřetí mohu psát o Dabl Triatlonu v Oseku. Letošní klání se odehrálo v sobotu 
25. srpna a účast závodníků i přihlížejících byla zase o něco větší než dříve.  
Závodníkův den začal v 10 hodin zápisem a „výběrem“ oblíbeného startovního čísla, nakreslením 
startovního čísla na odhalenou část končetin a nepovinným posilněním iontovým nápojem převážně 
v podobě zlatavého moku. Po registraci závodníků byly vysvětleny pravidla a trať závodu tak, aby 
nevznikly problémy s orientací a uděleny poslední bezpečnostní pokyny. Navíc se podařilo uvést do 
provozu aplikaci, umožňující online sledovat závodníky na trati a zobrazit jejich pozici na mapě 
projektorem v Hospůdce v Oseku, což může napříště zvýšit atraktivitu klání i pro nesportovně 
založené ☺. Následoval přesun k první občerstvovací stanici a startovní čáře u „plaveckého areálu“ 
ve Vodokrtech. Bohužel, kvůli nedostatečnému množství i kvalitě náplně nebem krytého plaveckého 
areálu jsme plavání vynechali. To sice způsobilo všeobecnou radost mezi závodníky, ale také jejich 
velký přetlak bezprostředně po startu závodu do úzkých polních a lesních cest směrem na Střížov.  
Během první části triatlonu nebyly hlášeny žádné vážné újmy na zdraví ani na cti a po 
desetikilometrové jízdě na kole následoval běh v délce 416 metrů. Při takto krátkém běhu však neměli 
závodníci dostatek času se psychicky připravit na druhou část závodu, kde hráli hlavní roli Tatranka, 
lahváč a panák zelené. Tato dobře zvolená trojkombinace dokáže nejen vybudit všeliké reflexy 
trávicího ústrojí, ale také měnit výsledné pořadí závodníků i o několik příček. Všech těchto zvratů 
jsme byli svědky a po bezpečném dokončení závodu posledním závodníkem byly vyhlášeny výsledky 
a předán putovní pohár celkovému vítězi.  
Po oficialitách a společném fotu došlo na občerstvení z udírny a individuální hodnocení závodu 
v malých skupinkách, z nichž některé (navzdory chladnému počasí) vydrželi slavit úspěchy až do 
večerních hodin. Všem účastníkům, divákům i pomocníkům velice děkuji a doufám, že příští rok se 
opět sejdeme… ať už poměřit svoje síly nebo se „jen zúčastnit“. 

Tonda Petrů 
 

Výsledková listina 
Muži Ženy 

1. Zdeněk Balvín (21) – vítěz putovního poháru 1. Kateřina Loudová (25) 

2. Martin Klokan (29) 2. Renata Hajžmanová (3) 

3. Matěj Kokoška (24) 3. Silvie Kosnarová (12) 

4. Luboš Balvín (22) 4. Jana Petrů (4) 

5. Honza Bělonož (2) 5. Šárka Cibulková (18) 

6. Jan Herzig (11) – diplom pro nejstaršího účastníka 6. Lucie Jílková (23) 

7. Jan Hrubý (8) 7. Aneta Kůsová (9) 

8. Radek Typlt (13) 8. Hanka Typltová (27) 

9. Josef Ševeček (5) 9. Helena Cibulková (15) – diplom za nejlepší 
estetický dojem 10. Rosťa Kurej (1) 

11. Lukáš Illek (10) – diplom pro nejmladšího účastníka  

12. Václav Kůs (6)  

13. Matěj Mirošovský (7)  

14. Marian Illek (12)  

15. Vláďa Přibáň (24)  

-. Antonín Petrů (99)  

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
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5. ROČNÍK NOČNÍHO TURNAJE TROJIC 
Letošní turnaj v nohejbalu trojic za umělého osvětlení přilákal pouze sedm týmů, což je zatím 
nejmenší počet účastníků. Hra v noci již není takovým unikátem nebo svalit neúčast na celkovou 
zaneprázdněnost či dokonce lenost lidí by bylo nasnadě, ale spíše bychom se měli napřesrok 
vynasnažit udělat turnaj více atraktivním. Přesto i tento rok se hrál pěkný nohejbal se spoustou 
kvalitních i úsměvných momentů. Domácí složili opět dvě trojky s pomyslným pojmenováním 
mladý : starý, ale toto rozdělení z našich nesmělých nohejbalových začátků pomalu přestává platit. 
Vždyť ve Vodokrtech se hraje soutěž už více jak 15 let. Každopádně tým Nehejbal (Martin, Robert, 
Mates) chtěl konečně zlepšit jejich dosavadní výsledky na domácí skoroantuce a parta dříve 
narozených Veteránů, ale zase ne o tolik (Vena, Jirka, Mírek), svým ŽaVeS stylem trápí každým 
rokem všechny favority kolem. Do zmíněné sedmičky je  svojí účastí doplnili kluci z Bor (My 3), 
Příbramy (Technici), Klatov (Nevim), ze z(ne)přátelených okolních vesnic (AntiKrty) a Slávkům 
smíšený tým od Hradce Králové (Hradec). Počet týmů rozhodl, že hrací systém bude 
nejspravedlivější, co lze vůbec vymyslet, a to každý s každým a konec. Rychlým výpočtem i se 
započítáním klasických prodlev z různých únavových důvodů na baru, jsme zápasy pro úsporu času 
hráli pouze na dva sety. Jelikož se takto počítá opravdu každý míč, je třeba i v případě remízy mít 
lepší počet balonů na svojí straně. O opravdové nasazení proto vskutku nouze nebyla. Porovnáním 
síly jednotlivých družstev dospěli pořadatelé k úvaze, že domácí tým sehraje proti příbramským 
pravděpodobně pomyslné finále a tak tento zápas zařadili na úplný závěr. Skutečně se tak stalo a obě 
mužstva proti sobě nastoupila kolem druhé hodiny noční o možnost zvednout nad hlavu vítězný 
pohár. Technici celý zápas tahali za kratší konec. Matěj totiž svými nečekanými, nechytatelnými a 
totálně nepředvídatelnými údery rozdával body na všechny strany. Tu kraťasem, chvíli razantními 
smečemi do sítě, jindy krásně přes blok a někdy zase úplným netrefením míče. Zkrátka opravdu na 
všechny, tedy obě, strany. Celkově ale procentuální úspěšnost byla přes kýženou polovinu a Nehejbal 
bez ztráty setu vyhrál celý turnaj. Pomyslný zápas o bronz (jelikož se mohli ztratit celkové body v 
dalších zápasech) vyhráli lepší remízou nad Hradcem kluci z My 3, kterým se ještě jednou omlouvám, 
jelikož jsem špatně spočítal body a prohodil pořadí těchto dvou týmů. Pardon. Tahouna jediného 
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smíšeného týmu s dámou ve svých řadách na čtvrté příčce Slávka poté zástupci všech zúčastněných 
vyhlásili nejlepším hráčem turnaje. 
Přes celou noc jsme potom dojídali čurýka na ohni a dodnes jej ještě nestihli shodit. Příští rok nám 
proto přijeďte pomoci i Vy. 
 

1. Nehejbal - Martin, Robert, Matěj 
2. Příbram - Ondra, Vendys, ?  
3. My 3 - Petr, Pavel, Míra 
4. Hradec - Slávek, Michal a paní 
5. Veteráni - Mírek, Vena, Jirka 
6. AntiKrty - Pavel, Ondra, Martin 
7. Nevim - Michal, Štěpán, ? 
  
PIVNÍ VÍCEBOJ 
Již několik let v řadě vždy 5. července při příležitosti pouťových oslav pořádá Sportovní Klub 
Vodokrty pivní víceboj a ani letos tomu nebylo jinak. Oproti předchozím ročníkům pořadatelé 
změnili některé disciplíny a až do samotného soutěžení nikdo nevěděl, co ho vlastně čeká a nemohl 
se nijak předem připravit. Spolehnout se tak musel pouze na svoji šikovnost, někdy sílu či obratnost 
ale hlavně na bezprostřední vyhodnocení situace pro nejvhodnější postup. Překážek, které se 
samozřejmě vždy týkaly alespoň okrajově piva, bylo nakonec následujících šest. 1) pití piva 0,5 l na 
čas, 2) klasická hospodská zábava otáčení pivních tácků, 3) přendání prázdných lahváčů z jedné basy 
do druhé na vzdálenost 1m, 4) slalom s kolečkem naloženým plným sudem piva, 5) hod prázdným 
sudem, 6) hod prázdnou plechovkou od piva. Ke každé disciplíně se utvořilo pořadí, jejichž součet 
se stal konečným výsledkem pro určení nejlepších. Snahou bylo tedy získat co nejmenší počet neboli 
když jsem ve všem první tak mám součet šest a nikdo nemůže mít méně. 
Vše vypadá možná jednodušší, než ve skutečnosti opravdu je. Třeba plný sud piva ale váží 63 kg, 
prázdný kolem 13kg a zkuste si jej třeba jen zvednout nebo jím hodit, vrhnout či jakýmkoliv 
způsobem dopravit co nejdál. Taktéž prázdná plechovka od piva se ve větru chová nevyzpytatelně a 
velmi záleží na stylu hodu. Přendat co nejrychleji prázdné lahve aniž by se rozbily (penalizace 
5 vteřin) je také oříšek. Brát je po jedné, dvou nebo dokonce čtyřech najednou a poté je rovnat? 
Všechny záludnosti nakonec nejlépe vyřešil Karel Hajžman z Hájů, který ukončil sérii vodokrtských 
vítězů. Gratulujeme! Příští rok o pouti si také zaskočte na jedno do Vodokrt a můžete se i zúčastnit 
dalšího pokračování soutěže s nejoblíbenějším nápojem naší země. 

Martin Klokan 
 

Jméno ex tácky přepravky slalom sud plechovka celkem pořadí 

Karel HAJŽMAN 6,28 (1.) 23 (5.) 18,40 (2.) 25,81 (5.) 7,80 (2.) 8,30 (7.) 22 1. 

Patrik MÍŠEK 8,51 (6.) 24 (4.) 17,00 (1.) 24,52 (2.) 6,60 (4.) 8,40 (6.) 23 2. 

Petr KOPECKÝ 14,95 (10.) 43 (1.) 19,40 (3.) 24,20 (1.) 8,80 (1.) 8,00 (8.) 24 3. 

Matěj KOKOŠKA 7,50 (4.) 30 (2.) 20,97 (7.) 29,10 (7.) 6,30 (5.) 11,0 (1.) 26 4. 

Karel STUDNIČKA 7,08 (3.) 18 (8.) 19,20 + 5 (10.) 25,43 (4.) 6,90 (3.) 9,10 (3.) 31 5. 

Petr KAJER 7,74 (5.) 8 (9.) 20,10 (5.) 30,69 (8.) 5,60 (8.) 8,90 (4.) 39 6. 

Honza BĚLONOŽ 10,83 (8.) 23 (5.) 20,32 (6.) 27,90 (6.) 5,40 (9.) 7,50 (9.) 43 7. 

Martin KLOKAN 9,45 (7.) 28 (3.) 21,77 (8.) 33,61 (10.) 6,00 (6.) 6,50 (10.) 44 8. 

Luboš BEK 13,77 (9.) 1 (11.) 20,01 (4.) 30,81 (9.) 5,40 (9.) 8,50 (5.) 47 9. 

Tomáš KUBÍK 20,50 (11.) 19 (7.) 22,37 (9.) 56,74 (12.) 4,10 (11.) 9,20 (2.) 52 10. 

Pavel JANDA 6,38 (2.) 0 (12.) 21,54 + 5 (11.) 25,35 (3.) 5,90 (7.) 5,20 (11.) 56 11. 

Petr TOLMAN 37,73 (12.) 2 (10.) 29,50 (12.) 34,52 (11.) 3,50 (12.) 4,90 (12.) 69 12. 
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PŘÍVESNICKÝ TÁBOR V ŘENČÍCH – LOVCI POKLAD Ů 
Bohužel areál našeho klasického tábora již nebyl provozuschopný, proto jsme se rozhodli uspořádat 
přívesnický tábor. Zázemí nám poskytla Základní škola Řenče, občerstvení maminky, děkujeme. 
Celý týden se nesl v duchu hledačů pokladů.  
V pondělí bylo 15 dětí rozděleno do 2 skupin, jejichž zástupci mezi sebou bojovali v různých 
disciplínách, soutěžili mezi sebou, ale někdy si museli i pomoci navzájem. Po absolvování soutěží 
vždy všechna dítka obdržela barevné korálky (= perly), které si schovala do svých vyrobených 
truhliček. Mezi oblíbené hry patřily živé pexeso, přenášení lentilky pomocí brčka, schodoběh, opičí 
dráha, elektrický proud a malování na trička. V závěru všechny děti společně hledaly na školní 
zahradě kousky rozstříhané mapy, složily ji a podle ní našly v lese ukrytý poklad, všichni byli 
spokojení. Podnikli jsme i 2 výlety – celodenní putování za Kozlem a Lopatou (myšleno hrady) a 
půldenní výlet do přeštického muzea, kde jsme zhlédli výstavu Merkur a děti si i mohly samy sestavit 
různé modely.  

                        Ivča  a Míša 
 

 
 
CYKLOVÝLET PO OKOLÍ FRANTIŠKOVÝCH LÁZNÍ 
Oddíl cykloturistiky při TJ Řenče letos opět pořádala cyklovýlet na kolech v posledním víkendu 
prázdnin. Tentokrát bylo zvoleno ubytování v obci Skalná nedaleko Františkových Lázní. Zázemí 
jsme měli v hotelu Vildštejn, odkud jsme se vydávali na výlety po okolí na kolech. I když nám počasí 
tentokrát moc nepřálo, vydali jsme se do nedalekého lázeňského města Františkovy Lázně, kde jsme 
se vydali na rozhlednu Zámeček v místním lesoparku a k soše legendárního Františka. Přímo z města 
jsme se mohli zajet k rybníku Amerika, kde se nachází mini ZOO. Většina z nás si také nenechala 
ujít procházku naučnou stezkou v SOOS přírodní rezervaci a prohlídku motýlí farmy. Jedna 
z krásných cyklotras podél řeky Ohře nás zavedla krásnou krajinou až do Chebu, kde jsme se mohli 
podívat na místní hrad tvořící dominantu města a projít se po malebném náměstí tohoto příhraničního 
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západočeského města. Kdo si vyšlápl na Bismarckovu rozhlednu stojící na vrcholu Zelené hory, mohl 
obdivovat nejen krásně zrekonstruovanou kamennou stavbu samotné rozhledny, ale bylo mu 
odměnou nádherný výhled na celé město Cheb a široké okolí z vyhlídkové věže. Další památkou, 
která nás po putování čekala, byl hrad Seeberg s historií sahající až do 13. století a také hrad Vildštejn 
nedaleko našeho ubytování.  
Celou akci organizoval Honza Kosnar a autobusem ČSAD nás na místo dopravil Luděk Hajžman. 
Díky jim byla celá akce vydařená navzdory chladnějšímu počasí a všichni účastníci jsou bohatší o 
mnoho zážitků a příjemně strávený víkend. 

Renata Hajžmanová 
 

 

 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
  Základní škola a mateřská škola Řenče,  
  Řenče 44, 334 01 Přeštice  
  telefon ZŠ:  377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 
  www.zsrence.cz 

 
Hola, hola, škola volá!  
Po krásném slunném létě nastaly dětem a rodičům opět dny s pravidelnějším režimem a určitým 
řádem. Některé děti se do školy těšily hodně a některé moc ne, ale určitě na ně čeká ve škole spousty 
zábavy, legrace a společných her.    
V letošním školním roce bude do naší základní školy docházet 46 žáků a 2 žáci cizinci, kteří jsou 
rozděleni do třech tříd. 1. třídu bude vyučovat Mgr. Zuzana Frýbortová, která má zkušenosti jak 
s prvňáčky, tak i s genetickou metodou výuky čtení a psaní. Vedle učitelství pro 1. stupeň ZŠ má 
vystudovaný i další obor - speciální pedagogiku. 2. a 5. ročník povede Mgr. Lenka Vaněčková. 3. a 
4. ročník bude vyučovat Mgr. Silvie Kosnarová.   
Na místo asistentky pedagoga a vychovatelky 2. oddělení družiny byla nově přijata Mgr. Kristýna 
Regnerová, která je čerstvou absolventkou pedagogické fakulty v Českých Budějovicích. Nahradila 
Lucii Kalabzovou, která získala nové pracovní místo v blízkosti svého bydliště.  
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Asistentkou pedagoga je i tento rok Ivana Brzicová. V 1. oddělení družiny zůstává Jana Přibáňová. 
V mateřské škole děti přivítaly stejné paní učitelky jako v minulém roce. Z 25 zapsaných dětí na září 
přišlo první den 21. Další dvě děti nastoupí po novém roce. Všechny děti byly spokojené a první 
pohodový den jim všem skončil nejdéle po obědě.  
 
Paní učitelka Mgr. Kosnarová, v době kdy hovořila s rodiči, požádala žáky ze 3. a 4. třídy, aby napsali  
jakou by si představovali ideální školu. Některé myšlenky a nápady jsou jistě zajímavé, proto některé 
vybírám: 
„Dveře svítící a hodně umyvadel. Samolepící tabule.“ 
„Telefony. Párty s učitelkama a dětmi. Delfínové párty.“ 
„Mně se líbí naše škola.“ 
„Svítící tuha, zasouvací dveře. Žárovky, co změkčují pleť. Když je týden - tak být doma a když je 
víkend chodit do školy.“  
„Ve škole by měli být hodní žáci a čistá třída, jinak bych asi už nic neměnila.“ 
 
Informace pro rodiče dojíždějících dětí o poskytování zlevněného jízdného pro děti:  
S účinností od 1. září 2018 je povinnost dopravců poskytovat slevy z jízdného (resp. zlevněné jízdné). 
Sleva je ve výši 75% z plného (obyčejného) jízdného. Cestující ve věku od 6 do 15 let nárok na 
slevu z jízdného neprokazují.  

       Bc. Pavla Hřebcová 
 

 
Fotografie ze zahájení školního roku 2018/2019 
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